



## ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (รูปตัวยู) หมู่ที่ ๒ บ้านดอนตะหนิน  
ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ  
คสล. (รูปตัวยู) หมู่ที่ ๒ บ้านดอนตะหนิน ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด  
รายละเอียดดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (รูปตัวยู) หมู่ที่ ๒ บ้านดอนตะหนิน ตำบลโคกกระเบื้อง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๑๑,๕๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด กว้าง ๑ เมตร ยาว ๓๙๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๘๕,๐๐๐.- (สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
  - ๕.๓ แบบ พร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชูชาติ พงศ์ภักโยธิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายวิชัย คำกระบือ ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสัตวบาล กรรมการ
  - ๖.๔ นายสาพันธ์ เหลื่อมสีจันทร์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ป.ร.4

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. (รูปตัวยู) บ้านคอนตะหนัก หมู่ที่ 2 (จากอ่างเก็บน้ำโคกโป่ง ไปทางโรงเรียนบ้านคอนตะหนัก)

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 390 เมตร ลึก 0.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร

พร้อมวางท่อ คสล.ทางข้ามเขื่อนา ขนาด Ø 0.40 เมตรจำนวน 5 จุด ละเอียด 6 ท่อน รวม 30 ท่อน และวางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร

จำนวน 15 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อ/เทคอนกรีตหยาบรองพื้น (รายละเอียดค้ำแบบรายการก่อสร้าง อบรมกำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนตะหนัก หมู่ที่ 2 ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....15...../...01...../...2559.... ส่วนโยธาของกำกับการบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานดินขุด	184.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	18,216.00	18,216.00
2	งานทรายหยาบปรับระดับพื้นที่ทาง	9.00	ลบ.ม.	406.00	3,654.00	-	-	3,654.00
3	งานคอนกรีต(fc'240ksc.,cu:28d.)	60.45	ลบ.ม.	-	-	306.00	18,497.70	18,497.70
3.1	ปูนซีเมนต์	413.00	ถุง	120.00	49,560.00	-	-	49,560.00
3.2	ทราย	34.00	ลบ.ม.	406.00	13,804.00	-	-	13,804.00
3.3	หิน1"-2"	66.00	ลบ.ม.	500.00	33,000.00	-	-	33,000.00
4	งานยาแนว/เทคอนกรีตหยาบรองพื้น							
4.1	ปูนซีเมนต์	8.00	ถุง	120.00	960.00	-	-	960.00
4.2	ทราย	0.50	ลบ.ม.	406.00	203.00	-	-	203.00
4.3	หิน1"-2"	1.50	ลบ.ม.	500.00	750.00	-	-	750.00
5	งานวางท่อ							
5.1	ท่อ คสล.Ø 0.40 เมตร	30.00	ท่อน	401.00	12,030.00	-	-	12,030.00
5.2	ท่อ คสล.Ø 1.00 เมตร ชั้น 3	15.00	ท่อน	1,747.00	26,205.00	-	-	26,205.00
6	งานเหล็กWM.4มม.@0.20x0.20ม.	644.00	ตร.ม.	25.00	16,100.00	5.00	3,220.00	19,320.00
7	งานไม้แบบ(ไม้อัดขนาด 6 มม.)คิด 50 %	67.00	แผ่น	336.00	22,512.00	-	-	22,512.00
8	ตะปูประกอบแบบ	35.00	กก.	56.00	1,960.00	-	-	1,960.00
9	ไม้คร่าวค้ำยันแบบ ขนาด 1 1/2"x 3"	60.00	เมตร	62.00	3,720.00	-	-	3,720.00
			รวมค่าวัสดุ	-	184,458.00	-	-	-
			ค่าแรงงาน	-	-	-	39,933.70	-
			รวมต้นทุนค่าก่อสร้างเป็นเงิน	-	-	-	-	224,391.70
			ตัวอักษร	เป็นเงินสองแสนสองหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์				

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
  2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือที่ กก 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
  3. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ เดือน ตุลาคม 2558
  4. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
  5. สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
  6. ตาราง Factor F ค่วนที่สุด ที่ กก 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสาพันธ์ เหลือมสีจันทร์)



**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. (รูปตัวยู) บ้านคอนตะหนัก หมู่ที่ 2 (จากอ่างเก็บน้ำโคดโป่ง ไปทางโรงเรียนบ้านคอนตะหนัก)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนตะหนัก หมู่ที่ 2 ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณการ วันที่...15.../...01.../..2559.....

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ	
			เป็นจำนวนเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน(บาท)		
1	ประเภทงาน(ค่าดำเนินงาน F)	1.2726	224,391.70	285,560.88	- เงินจ่ายล่วงหน้า	0%
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- หักเงินประกันผลงาน	0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	1.2509	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			-	-		
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				285,560.88		
คิดค่าก่อสร้างเพียง				285,000.00		
ตัวอักษร				เป็นจำนวนเงินสองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน		

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ยาว 644 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 442.54 บาท/ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

: ราคาร้านจำหน่ายวัสดุก่อสร้างในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายสาขันธ์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ(เสมียนตราอำเภอ)

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง

อำเภอบ้านเหลื่อมที่ 408/2558 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2558

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ

ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายวิชัย คำกระบือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม)

เจ้าพนักงานสัตว์บาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสาขันธ์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

**ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม ที่ ...408../..2558...ลงวันที่ ...29../..12../..2558...

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบล โลกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ศ.ล. (รูปตัวยู) บ้านคอนตะหนักน หมู่ที่ 2 (จากอ่างเก็บน้ำโคกโป่ง ไปทางโรงเรียนบ้านคอนตะหนักน)

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 390 เมตร ลึก 0.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร

พร้อมวางท่อ คสล.ทางข้ามเข้ามา ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 5 จุด ๆ ละ 6 ท่อน รวม 30 ท่อน และวางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร

จำนวน 15 ท่อน พร้อมขนาแนวรอยต่อท่อ/ท่อคอนกรีตหยาบรองพื้น (รายละเอียดตามแบบรายการก่อสร้าง อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนตะหนักน หมู่ที่ 2 ตำบล โลกกระเบื้อง อำเภอ บ้านเหลื่อม จังหวัด นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....15...../...01...../...2559.... ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบล โลกกระเบื้อง อำเภอ บ้านเหลื่อม จังหวัด นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนวัสดุ+ค่าแรง	224,391.70	'- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0 %
2	ประเภทงาน ค่าดำเนินการ F.1.2726	61,169.18	'- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	'- หักเงินประกันผลงาน .....0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด	285,560.88	'- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	285,000.00	
	ตัวอักษร :	เป็นเงินสองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

**คณะกรรมการกำหนดราคา**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดีโยธิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โลกกระเบื้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิชัย คำกระบือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม)

เจ้าพนักงานสัตวบาล

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 285,000.00 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาธิต เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม